
UCHWAŁA Nr LXVI/402/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 24 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala,  
co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok” stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostródy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie  
do uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 
 

 Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Do zadań własnych gmin należy zapobieganie 
bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie  
(art. 11 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt). 

W dniu 23.03.2023 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski podjął rozstrzygnięcie nadzorcze  
w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr LXIV/384/2023 Rady Miejskiej w Ostródzie  
z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na ternie Gminy Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

W związku z powyższym projekt uchwały ponownie został: 
1) zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt zaopiniowany przez Powiatowego 

Lekarza Weterynarii w Ostródzie, organizacje społeczne, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze miasta Ostróda oraz przez 
dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze miasta 
Ostródy; 

2) Wysokość środków finansowych na realizację niniejszego Programu została 
uwzględniona w § 16. Powyższe środki zabezpieczone są w ramach budżetu Gminy 
Miejskiej Ostróda na 2023 rok. 

 

Uchwalanie przez Gminę Miejską Ostróda programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności 
zwierząt. Uchwała w sprawie przyjęcia tego "programu jest skierowana do szerokiego kręgu 
określonych rodzajowo adresatów, tj. zarówno do mieszkańców gminy jak i podmiotów 
realizujących określone w programie zadania. Jej postanowienia mają zatem charakter 
generalny, gdyż określenie podmiotów realizujących program pozwala mieszkańcom 
zachować się w sposób w nim przewidziany i oddać zwierzę do właściwego schroniska, czy 
też zawieźć poszkodowane zwierzę w wypadku drogowym do lekarza weterynarii" (wyrok 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z 6 marca 2019 r., II SA/Gd 807/18, LEX 
nr 2630998). 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 


